
 
 

Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória 
Centro Universitário de União da Vitória 

Compras e Licitações 

  
 

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO PROCESSO Nº 19/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO nº 6/2020 
 

REFERENTE EDITAL DE LICITAÇÃO – PROCESSO Nº 19/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO nº 6/2020 

OBJETO 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA O COMPLEXO ESPORTIVO DA UNIUV 

 
Pelo presente retifica-se os itens 1.2, 11.1 e 13.1 do Edital de Pregão Eletrônico n.º6/2020, 

passando-se a seguinte redação: 
 
1.2. O Pregão Eletrônico (recebimento das propostas, abertura e disputa de preços) será realizado em 
sessão pública, exclusivamente por meio eletrônico/internet, mediante condições de segurança - 
criptografia e autenticação - em todas as suas fases através do Sistema de Pregão Eletrônico (licitações) da 
Bolsa Brasileira de Mercadorias, disponível em www.bbmnetlicitacoes.com.br – Acesso indicativo no link 
“Licitações”, conforme datas e horários definidos abaixo: 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 8h do dia 28/9/2020 até as 13h39m do dia 22/10/2020. 
 
ABERTURA E AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS: dia 22/10/2020 a partir das 13h40min. 
 
INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 22/10/2020 a partir das 14h10min após a 
avaliação das propostas pelo(a) Pregoeiro(a).  
 
 
11.1. A partir das 13h40m do dia 22 de outubro de 2020, horário de Brasília-DF, a sessão pública na 
internet, no sítio eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br, será aberta por comando do Pregoeiro, com a 
abertura e julgamento das propostas eletrônicas recebidas. Finalizada a análise das propostas eletrônicas, a 
fase de lances se iniciará às 14h10min, horário de Brasília – DF.  

 
13.1. Os licitantes deverão anexar, exclusivamente, por meio do sistema da Bolsa (BBMNET) os 
Documentos de Habilitação relacionados no Item 15, juntamente com o cadastro da proposta eletrônica, 
até a data e o horário definidos no preâmbulo do edital, quando, então, encerrar-se-á automaticamente a 
etapa de envio dessa documentação;  
 

CADASTRO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (Direto no site da BBMNET):  
até as 13h39min do dia 22/10/2020 

 

 
União da Vitória, 13 de outubro de 2020. 

 
 
 

Josiane Bendlin Gasparoto 
Pregoeira 


